
Cod. Proposta 156Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO
Iscritto in data 16/06/2023 al n. 155del Registro dei Decreti del Direttore dell’ARCEA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la legittimità degli atti, assume il seguente decreto avente per oggetto:

Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, aisensi dell’ art.1, comma 7 della legge n. 190/2012 e dell’ art. 43 comma 1 del Dlgs33/2013



Cod. Proposta 156Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ARCEA
Agenzia Regione Calabria per le Erogazioni in Agricoltura

_______________________________________________________________
DECRETO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la legittimità degli atti, assume il seguente Decreto avente per oggetto:

Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e dellatrasparenza, ai sensi dell’ art.1, comma 7 della legge n. 190/2012 e dell’ art.43 comma 1 del Dlgs 33/2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTEGiuseppe Arcidiacono(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)IL COMMISSARIO STRAORDINARIODr. Alberti Francesco(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 156Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visti

 Il Regolamento (UE) n. 1305 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale(FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; Il Regolamento (UE) n 1306 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e cheabroga i regolamenti del Consiglio (CEE) n. 352/78, (CE) n.165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n.814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008; Il Regolamento (UE) n. 1307 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013recante norme sui pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previstidalla politica agricola comune e che abroga il regolamento (CE) n. 637/2008 del Consiglio eil Regolamento (CE) n. 73/2009 del Consiglio; Il Regolamento Delegato (UE) n. 907/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 cheintegra il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quantoriguarda gli organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione deiconti, le cauzioni e l’uso dell’euro; Il Regolamento Delegato (UE) n. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014 del 6 agosto2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamentoeuropeo e del Consiglio per quanto riguarda gli organismi pagatori e altri organismi, lagestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le norme sui controlli, le cauzioni e latrasparenza; Il D.M. MIPAAF 27 marzo 2007 “Disposizioni attuative del Reg. (CE) n. 885/2006,relativamente al riconoscimento degli organismi pagatori Il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento delle Politiche Europee ed Internazionalidel MIPAAF n. 0007349 del 14 ottobre 2009, con il quale l’ARCEA è stato riconosciutoOrganismo Pagatore della Regione Calabria per i regimi di spesa FEAGA e FEASR;L’art. 4 della Legge Regionale 16 ottobre 2014, n. 20, recante “Integrazioni alla leggeregionale n. 24 del 2002”;La Legge Regionale n. 20 del 18/05/2017 "Interpretazione autentica del comma 1 terdell'articolo 12 della L.R. 8 luglio 2002, n. 24"; Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ ordinamento del lavoroalle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ed ii;Lo Statuto dell’ ARCEA in atto vigente; Il DPGR. n. 678 del 14 dicembre 2022 avente come oggetto - Nomina del Commissariostraordinario ARCEA. Il decreto del Presidente della Regione Calabria n. 31 del 30/03/2023 Nomina delCommissario straordinario ARCEA deliberazione della G. R. n. 678 del 14 dicembre 2022 -Nomina del Commissario straordinario ARCEA.;
Premesso che

L’ articolo 1 comma 7 della legge 190 del 2012 stabilisce che “L'organo di indirizzo individua,di norma tra i dirigenti di ruolo in servizio, il Responsabile della prevenzione della corruzionee della trasparenza, disponendo le eventuali modifiche organizzative necessarie perassicurare funzioni e poteri idonei per lo svolgimento dell' incarico con piena autonomia edeffettività. Negli enti locali, il Responsabile della prevenzione della corruzione e dellatrasparenza è individuato, di norma, nel segretario o nel dirigente apicale, salva diversa emotivata determinazione”;



Cod. Proposta 156Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Ai sensi dell’ art. 43 comma 1 del DLgs 33/2013 “All'internodi ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cuiall'articolo 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n.190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la trasparenza”
CONSIDERATA

La necessità e l’urgenza di procedere alla nomina del Responsabile della prevenzione dellacorruzione e della trasparenza dell’ARCEA
PRESO ATTO

 che il presente decreto non comporta effetti sulla situazione economica-finaziaria epatrimoniale dell’ Agenzia;
DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:
1.Di nominare il Commissario Straordinario dell’ ARCEA, Dr. Francesco Alberti,Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;
2.Che il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza si avvarràdel supporto dei vari uffici/Servizi dell’Agenzia, in relazione agli specifici ambiti dicompetenza, per lo svolgimento dei rilevanti compiti e delle funzioni ad esso attribuitedalla normativa vigente;
3.Di pubblicare il presente Decreto sull’Albo Pretorio dell’ ARCEA.

L’Istruttore redigenteGiuseppe Miceli(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIODr. Alberti Francesco(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



UFFICIO AFFARI CONTABILI

IL PRESENTE DECRETO AVENTE AD OGGETTO:
Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza,ai sensi dell’ art.1, comma 7 della legge n. 190/2012 e dell’ art. 43 comma 1 delDlgs 33/2013

NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA A VALERE SUL BILANCIO DI FUNZIONAMENTO ARCEA(ai sensi dell’art. 50 comma 2 del Regolamento ARCEA)

Catanzaro 15/06/2023
IL RESPONSABILEDott. Giuseppe Arcidiacono

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


